
 
Betreuungskosten  
Kinderkrippe 
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Tarife Baby (3 Monate – 18 Monate) 
 
 
 

Angebot (Baby-Tarif)* Betreuungszeit Tagessatz 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

 
Ganztagsbetreuung 

 
05:45-18:30 

 
CHF 145.00 

 
CHF 580.00 

 
CHF 1’180.00 

 
CHF 1’790.00 

 
CHF 2’325.00 

 
CHF 2’890.00 

 
Halbtagsbetreuung 

 
05:45-12:15 

 
CHF   95.00 

 
CHF  440.00 

 
CHF 880.00 

 
CHF 1’340.00 

 
CHF 1’720.00 

 
CHF 2'140.00 

 
Halbtagsbetreuung 

 
12:00-18:30 

 
CHF   95.00 

 
CHF  440.00 

 
CHF 880.00 

 
CHF 1’340.00 

 
CHF 1’720.00 

 
CHF 2’140.00 

 
* Der Baby-Tarif wird bis einschliesslich dem 18. Monat angewendet 
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Tarife Kita 
 
 
 

Angebot (Baby-Tarif)* Betreuungszeit Tagessatz 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

 
Ganztagsbetreuung 

 
05:45-18:30 

 
CHF 120.00 

 
CHF 5 1 6 .00 

 
CHF 980.00 

 
CHF 1’450.00 

 
CHF 1’880.00 

 
CHF 2’290.00 

 
Halbtagsbetreuung 

 
05:45-12:15 

 
CHF 85.00 

 
CHF 365.50 

 
CHF 731.00 

 
CHF 1’096.50 

 
CHF 1’462.00 

 
CHF 1’827.50 

 
Halbtagsbetreuung 

 
12:00-18:30 

 
CHF 85.00 

 
CHF 365.50 

 
CHF 731.00 

 
CHF 1’096.50 

 
CHF 1’462.00 

 
CHF 1’827.50 
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Tarife Hort 
 
 

Angebot (Hort)* Betreuungszeit Tagessatz 1 Tag 2 Tage 3 Tage 4 Tage 5 Tage 

 
Ganztagsbetreuung** 

 
05:45-18:30 

 
CHF 105.00 

 
CHF 451.50 

 
CHF 903.00 

 
CHF 1’354.50 

 
CHF 1’806.00 

 
CHF 2’257.50 

 
Morgenbetreuung**/*** 

 
05:45-12:15 

 
CHF 40.00 

 
CHF 172.00 

 
CHF 344.00 

 
CHF 516.00 

 
CHF 668.00 

 
CHF 860.00 

 
Mittagstisch*** 

 
12:00-14:00 

 
CHF 25.00 

 
CHF 107.50 

 
CHF 215.00 

 
CHF 322.50 

 
CHF 430.00 

 
CHF 537.50 

 
Halbtagsbetreuung 

 
12:00-18:30 

 
CHF 75.00 

 
CHF 322.50 

 
CHF 645.00 

 
CHF 967.50 

 
CHF 1’290.00 

 
CHF 1’612.50 

 

** Wird nur während den Ferien und Weiterbildungen angeboten. 

*** Wird anhand der Anmeldungen in Rechnung gestellt 

 
 
 
 
 
 
 
 



      Kinderkrippe Rägeboge Kidz 
      Ringstrasse 14 
      8600 Dübendorf 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Geschwisterrabatt 10% 

Halbjährliche-
Zahlung 

1.50% 

Jährliche-Zahlung 3% 

Helsana 20% 

Unilabs 10% 

 

 

Wichtige Informationen 
 

 
Der Monatspauschale basiert auf einem Tagestarif mal dem Betreuungsfaktor 4.3 
 

Der Monatsbeitrag wird bis am 25. des Vormonats per Dauerauftrag überwiesen. 

Auch bei Ferienabwesenheit, Krankheit und anderweitigem Fernbleiben ist die Monatspauschale voll zu 
bezahlen. 

Die Eingewöhnungsphase beträgt ca. 2 Wochen und wird mit einer Pauschale von CHF 300.00 verrechnet. 

Es ist ein Depot von CHF 300.00 zu leisten. Dieser wird bei Vertragsende zinslos zurückerstattet. 

 
Rabatte 

 


